

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงห้องเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปางลาว เป็นห้องปลอดฝุ่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๐๐,๐๐๐-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ปรับปรุงห้องเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปางลาว เป็นห้องปลอดฝุ่น

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๐๐,๕๔๔.๙๕ บาท

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑. กรณีงานก่อสร้างอาคาร หมายถึง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ข) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายศิริชัย ชิน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	เป็น ประธานกรรมการ
๒. นางสาวสัตตบงกช ปัญญาช่วย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็น กรรมการ
๓. นายสมรักษ์ โพนงาม	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็น กรรมการ

สรุปบัญชีประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงห้องเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านปางลาว เป็นห้องปลอดฝุ่น แบบ ปร5.

ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านปางลาว หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ 12 2 ส.ค. 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงรายราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน	134,884.24	1.3091	176,576.95	* ระยะเวลาดำเนินการ 60
	ก่อสร้างอาคาร				วัน (ไม่รวมเวลาช่วงฤดูฝน)
					** ใช้ Factor F
2	งานครุภัณฑ์	22,400.00	1.07	23,968.00	งานก่อสร้างอาคาร
					เงื่อนไข
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			200,544.95	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	คิดเป็นเงินประ			200,544.95	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	(สองแสนห้าร้อยสี่สิบสี่บาทเก้าสิบห้าสตางค์)				

หมายเหตุ : - งานอื่นๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ

(ถ้ามี) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน กรกฎาคม 2568
 - ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ 1332/69 ลงวันที่ 20 ส.ค. 2568
 - ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- ตามหนังสือที่ กค0433.2/ว135 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2566

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวสุกัญญา ขวัญชัย)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสมรักษ์ วัฒนงาม)

สรุปบัญชีประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงห้องเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านปางลาว เป็นห้องปลอดฝุ่น แบบ ปร5.

ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านปางลาว หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ 22 ส.ค. 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงรายราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	วัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน	134,884.24	1.3091	176,576.95	* ระยะเวลาดำเนินการ 60
	ก่อสร้างอาคาร				วัน (ไม่รวมเวลาช่วงฤดูฝน)
					** ใช้ Factor F
					งานก่อสร้างอาคาร
					เลื่อนไป
	งานครุภัณฑ์	22,400.00	1.07	23,968.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			200,544.95	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	คิดเป็นเงินประ			200,544.95	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	(สองแสนห้าร้อยสี่สิบสี่บาทเก้าสิบห้าสตางค์)				

หมายเหตุ : - งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ

(ถ้ามี) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน กรกฎาคม 2568

- ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ ๒๒๒/๒๔ ลงวันที่ 20 ส.ค. 2568

- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามหนังสือที่ กค0433.2/ว135 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2566

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ (ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายศิริชัย ชิน)

นายช่างโยธา

(นายบุญญพันธ์ พุทธิโชติอนันต์)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายศรีเนตร์ อนาคต)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปจ.4 แผ่นที่...1.../...2...

โครงการ ปรับปรุงห้องเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านปางลาว เป็นห้องปลอดฝุ่น
ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านปางลาว หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ราคาดำเนินการ วันที่ **22 ส.ค. 2568** ราคาดำเนินการ ปีงบประมาณ 32.00 - 32.99

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ **22 ส.ค. 2568**

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ก	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1	งานรื้อถอน ประตูไม้								
	- ประตูเดิม ขนาด 1.60 x 2.14 ทางเข้าออก เดิม	2.000	ตร.ม.			70.00	140.00	140.00	รื้อถอนกอง
	- งานรื้อถอน ลูกกรงเหล็กตัดเดิม จำนวน 10 ชุด	31.90	ตร.ม.			70.00	2,233.00	2,233.00	รื้อถอนกอง
	- งานรื้อถอน ฝ้าภายในเดิม	119.00	ตร.ม.		-	25.00	2,975.00	2,975.00	รื้อถอนไป
	- งานรื้อถอน หลอดไฟฟ้า และ อุปกรณ์	7.00	จุด		-	115.00	805.00	805.00	รื้อถอนกอง
2	งานติดตั้งประตูหน้าต่าง								ราคา ค่าแรง
	- งานประตู D1	1.00	ชุด	4,554.00	4,554.00	-	-	4,554.00	รวมค่าแรงงานติดตั้ง
	- งานหน้าต่าง W1	1.00	ชุด	3,925.23	3,925.23	-	-	3,925.23	รวมค่าแรงงานติดตั้ง
	- งานหน้าต่าง W2	2.00	ชุด	4,205.61	8,411.21	-	-	8,411.21	รวมค่าแรงงานติดตั้ง
	ยกยอดไป				16,890.44		6,153.00	23,043.44	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายศิริชัย ชื่น)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรณรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2.../...2

โครงการ ปรับปรุงห้องเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านปางลาว เป็นห้องปลอดฝุ่น

ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านปางลาว หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ **22 ส.ค. 2568**

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาม้ำมัน 32.00 - 32.99

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				16,890.44		6,153.00	23,043.44	
	- งานหน้าต่าง W3	3.00	ชุด	5,186.91	15,560.73			15,560.73	รวมค่าแรงงานติดตั้ง
	- งานหน้าต่าง W4	4.00	ชุด	2,943.92	11,775.68			11,775.68	รวมค่าแรงงานติดตั้ง
3	งานผนัง								
	- งานก่อคอนกรีตบล็อก 7x19x39 ซม.	4.00	ตร.ม.	132.00	528.00	84.00	336.00	864.00	ราคา ค่าแรง
	- งานปูนฉาบผนังหนา 1.5 ซม.	10.00	ตร.ม.	75.00	750.00	87.00	870.00	1,620.00	และวัสดุ
4	งานฝ้าเพดาน								
	2.5 งานติดตั้งฝ้าภายใน ห้องเรียนพร้อมโครงเคร่า	119.00	ตร.ม.	298.00	35,462.00	75.00	8,925.00	44,387.00	
4	งานสี								
	- งานทาสีฝ้าภายใน ห้องเรียน	119.00	ตร.ม.	33.00	3,927.00	30.00	3,570.00	7,497.00	
	ยกยอดไป				84,893.85		19,854.00	104,747.85	

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณการ

(นายศิริชัย ชิน)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...2../...2...

โครงการ ปรับปรุงห้องเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านปางลาว เป็นห้องปลอดฝุ่น

ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านปางลาว หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ 22 ส.ค. 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				84,893.85		19,854.00	104,747.85	
	- งานทาสีผนังภายใน ห้องเรียน	85.00	ตร.ม.	36.00	3,060.00	30.00	2,550.00	5,610.00	ราคา ค่าแรง
5	งานระบบไฟฟ้า								
	- งานตู้คอนซูมเมอร์ชนิด 8 ช่อง พร้อมส่วนประกอบ	1.00	ชุด	1,919.63	1,919.62	600.00	600.00	2,519.62	ราคา ค่าแรง
	- โคมไฟ รางนีออน LED T8 18 w	18.00	ชุด	135.51	2,439.25	115.00	2,070.00	4,509.25	และวัสดุ
	- สวิตช์	6.00	อัน	32.71	196.26	33.00	198.00	394.26	ราคา ค่าแรง
	- ได้รัับคู่มือการน้	13.00	อัน	157.94	2,053.27	90.00	1,170.00	3,223.27	และวัสดุ
	- ชุดหน้ากาก ได้รัับ สวิตช์	15.00	อัน	31.78	476.63	-	-	476.63	ราคา ค่าแรง
	- สายเมน THW 1x16 sq.mm.	40.00	เมตร	61.66	2,466.54	20.00	800.00	3,266.54	และวัสดุ
	- สายไฟ THW 1*1.5	103.00	เมตร	6.29	647.84	5.00	515.00	1,162.84	ราคา ค่าแรง
	ยกยอดไป				98,153.26		27,757.00	125,910.26	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายศิริชัย ชิน)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายสมภูมิ จรุงวรณัฏฐ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...2../...2...

โครงการ ปรับปรุงห้องเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านปางลาว เป็นห้องปลอดฝุ่น

ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านปางลาว หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ **22 ส.ค. 2568**

ราคามันต์เมตร ปี ๖๖ ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคามัน 32.00 - 32.99

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				98,153.26		27,757.00	125,910.26	
	- สายไฟ THW 1*2.5	100.00	เมตร	9.23	923.36	7.00	700.00	1,623.36	
	- งานเดินท่อร้อยสายไฟ 3/4" PVC	39.00	เมตร	18.75	731.25			731.25	
	- ข้อต่ออุปกรณ์	1.00	ชุด	219.38	219.38			219.38	
	- ค่าแรงติดตั้งพัดลม	16.00	ชุด	-	-	400.00	6,400.00	6,400.00	
	ยกยอดไป				100,027.24		34,857.00	134,884.24	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายศิริชัย ทิน)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....

ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรณรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่...2.../...2...

ปริมาณงาน

เนื้อหาของโครงการ

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ (ลงชื่อ) ผู้ดำเนินการกองช่าง
(นายศิริชัย ชื่น) (นายบุญใจ จรุงวรรณรัตน์)

(นายศิริชัย ชิน)
นายช่างโยธา